
RDPUELIKA E * REPUBLIKA KOSOVA

Republika e Kosov6s
Komuna e Prizrenit

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Beled tvesl

N€ baz6 t6 nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03/L-040, p€r vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtarc e Republik0s sE Kosov6s, nr. 28./2oo}), nenit 29 paragrafi l.l, neni 30 paragrafi 2 te
Rregullores Komunale nr.00l-0ll-201 date 03'.01.2024 p6r rushtet, Kriteret dhe procedurat e
Ndarjes sE Subvencioneve, Transfereve dhe Granteve, dire nenit 5l t€ Statutit t€ Komunes sE
Prizrenit nr. 0l/01 l-5643 t6 datEs 15.10.200g, kryetari i Komun€s, merr k6te:

VENDIM
PEr lejimin e mjeteve financiare p€r pagesEn e n€nave

(lehona) qE kan6 tindur femij€ glativitit2024

KOSOVA CUIIHURiYETi
Komuna e Prizrenlt * Opitina prizren

Prizren Belcdiyesi
lryetarl i Konunis Prcdscdnit 0pittne

Beledlye, Brgkanr

*0J-*,L?212s,, M,3o2s

l' Me k6td Vendim lejohen mjetet financiare pEr pages€n e nenave (lehona), q€ kan€
Iindur femije gjate vitit 2024, si nE vijim:

I .1. Per femij6n e par€ (l ) t€ rindur ndahet shuma financiare prej 250.00 €,
1.2. PEr femijEn e dyt€ (2) t€ lindur ndahet shuma financiare p.rJ :oo.oo e,
1.3. P€r femijEn e tretE (3) e m€ teper td lindur ndahet shuma hnanciare p..i :SO.OO e.

2. Shuma e lejuar, e.p€rshkruar si ne pikEn I te ketij Vendimi, do t€ sigurohet nga buxheti
i Komunds-pozicioni i subvencioneve dhe tiansfereve te Zyies se Ktetarit te
Komun€s.

3. Obligohet Drejtoria e Pun€s dhe Mir6qenies Sociale, Komisioni i formuar me vendim
0l nr.135125, dat€ 20.02.2025 dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave p€rzbatimin
e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e n€nshkrimit rc tij.

Kryetari i Komun€s

ir Totaj

-rjF Vendimi iu dErgohet:

- Drejtoris6 se Pun6s dhe Mir€qenies Sociale,
- Komisionit,

- DrejtorisE s€ Ekonomise dhe Financave,
- Arkives se Kryetarit.
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